2

СОВЕТ ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
(четвертый созыв)

от 09.12.2022							№ 150

пос. Новопокровский

[bookmark: _GoBack]О передаче осуществления полномочий органов
местного самоуправления Покровского сельского поселения Новопокровского района органам муниципального образования Новопокровский район по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2023 год

На основании статьи 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 24 статьи 14 и пунктом 4 статьи 15Федеральногозакона от 06 октября 2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения реализации по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, Совет Покровского сельского поселения Новопокровского района решил:

1. Передать полномочия администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района в области осуществления внешнего муниципального финансового контроля муниципальному образованию Новопокровский район.
2. Для осуществления выполнения передаваемых полномочий в области осуществления внешнего муниципального финансового контроля предусмотреть в бюджете Покровского сельского поселения Новопокровского района суммы затрат на обеспечения осуществление таких полномочий в 2023 году в соответствии с заключенным Соглашением.
3. Поручить главе Покровского сельского поселения Новопокровского района заключить Соглашение о передаче осуществления полномочий органов местного самоуправления Покровского сельского поселения Новопокровского района органам муниципального образования Новопокровский район по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля (прилагается).
4. Направить для рассмотрения и заключения Соглашение о передаче полномочий по содержанию и организации осуществления внешнего муниципального финансового контроля в Совет муниципального образования Новопокровский район.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Покровского сельского поселения Новопокровского района по налогам, бюджету, муниципальному и народному хозяйству, охране окружающей среды (Т.А. Зубова).
Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального обнародования.

Глава
Покровского сельского поселения
Новопокровского района						В.В.Кузнецов